
Akti i Themelimit
te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

“Mediterranean Saffron” Shpk.

Sot me 09.04.2021, firmoset dhe hartohet ky akt themelimi i shoqerise
“Mediterranean Saffron” Shpk., nga personat qe vijone:

> Z. Benjamin Bejko, shtetas shqiptar, lindur ne Berat, me
24’09’1966, mbajtes i kartes se identiterit me nr. 034503943

> Z. Gentian Beiko, shtetas shqiptar, lindur ne Lezhe me 09/09/1973,
mbajtes i kartes se identitetit me nr. 034786961
Z. Abele Bejko, shtetas shqiptar, lindur ne Bolonje Itali, me
09/07/1995, mbajtes i kartes se identitetit me in. 032103770

Ic cilet, neperrnjet nenshkrirnit te ketij akti themelimi, themelojne, ne
cilesine e ortakeve, nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas
legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe dispozitave te meposhtme,
me emerirnin “Mediterranean Saffron” Shpk.

I.
Krijimi

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “Mediterranean Saffron” Shpk, eshte
krijuar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise.

II.
Ortaket Themelues

Emrat dhe adresat e ortakev themeiuesjane:

Emrj j Ortakut Adresa e Ortakut

1. Benjamin Bejko Rr. Riza Cerova,
Pall Xhajs, Shk.2. Ap 20, Tirane____



2. Gentian Bejko Lagja 16, Rr. Hysen Kertusha,
PaIl 937, Shk.1, Ap 9, Dunes

3. Abele Bejko Rr. Riza Cerova,
Pall Xhajs, Shk.2, Ap 20, Tirane

III.
Zyra Qendrore dhe Stabilimenti

3.1 Zyra e shoqerise “Mediterranean Saffron” Shpk. ndodhet ne adresen:
Rr. Riza Cerova Pall Xhajs, Shk. Nr. 2, Ap 20, Tirane, Shqiperi.

3.2Stabilimenti i Perpunimit, I shoqerise “Mediterranean Saffron” Shpk,
ndodhet ne adresen: Rr. Riza Cerova Pall Xhajs, Kati -1, Tirane,
Shqiperi.

lv.

Obiekti

Objekti i shoqerise “Mediterranean Saffron” Shpk, do te jete me kete
objekt: Import-Exportin e Shafrani dhe produkteve me shafran, alkolike
dhe jo alkolike, perpunimi i shafranit dhe prodhimin e produkteve me
shafran, alkolike dhe jo alkolike. tregti me shumice e pakice i ketyre
produkteve, blerjen shitjen ose ma&en apo dhenien me qera te
stabilimentit ku punohet, sisternimin dhe pershtatjen e stabilirnentit sipas
nevoiave. blerjen, shitjen dhe marren ose dhenien me qera te makinerive,
paisjeve dhe gjithckaje tjeter qe sherben per te kryer veprimtarine e saj
nornale, shocieria e siperpermendur, sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shoqerie do te jete pa afat.
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V.
Perfapesuesi LiQjor

Shoqeria do te administrohet nga nje Perfaqesues Ligjor. Nepermjet ketij
Akti Themelirni, emerohet ne cilesine e Perfaqesuesit Ligjor Z. Abele
Bejko, shtetas shqiptar, lindur ne Bolon,je Itali, me 09/07/1905, rnbajtes i
kartes se identitetit me nr. 032103770. Perfaqesuesi ligjor dote qendroje ne
detyre per nje afat prej 5 vitesh, me te drejte riperteritje te kesaj detyre, me
Vendim te Ortakeve te Shoqerise.

VI
Perje2jesia Personale

Prona private e ortakeve jashle kufirit te kuotave qe ata zoterojne ne
kapitalin e shoqerise, drejtuesit, adminisiratoret, punemarresit, dhe/ose
perfaqesuesit e shoqerise, jane te perjashtuar nga detyrimet e çdo lioji qe
rendojne mbi shoqerine.

VII.
Norma te Orpanizimit

Normat per organizirnin, rregullat dhe drejtimi e administrimi i aktivitetit te
shoqerise “Mediterranean Saffron” Shpk dhe çeshtjeve te saj te brendshme,
Jane parashikuar ne Statutin bashkengjitnr, i ciii mund te modiuikohet ne
çdo moment me vendirn te Ortakeve te Shoqerise.

VIII.
FiliSmi I Aktivitetit

Shoqeria “Mediterranean Saffron” Shpk, do te kete nje kapital fillestar
minimal prej 100.000 (Njeqindmije) Leke ose kunderviera e tij ne dollare
amerikane (US$) ose ne mone&ien nroniane (Euro).
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ORTAKET E SHOQERISE

AIcIc B&ko

ENt4h
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